第３回 AI 社会実装アーキテクチャー検討会

令 和 ２ 年 １ ０ 月 ２ ３ 日
      時間：１０：００～１２：００

会場：リモート開催
１ 議事次第
（１）開会
（２）議事

○ AI 標準化の現状と今後の課題
国立研究開発法人 産業技術総合研究所 杉村 領⼀ 様

○ AI 社会実装アーキテクチャー検討会報告書（案）について （事務局より）

○ 討議

（３）事務連絡（次回検討会の日程調整等）
（４）閉会

２ 配布資料
資料１ 出席者名簿
資料２ AI 標準化の現状と今後の課題（国立研究開発法人 産業技術総合研究所 情

報・人間工学領域 人工知能研究戦略部 上席イノベーションコーディネータ
杉村 領⼀様）

資料３－１ AI 社会実装アーキテクチャー検討会報告書（案）
資料３－２ AI 社会実装アーキテクチャー検討会報告書サマリー（案）
資料３－３ AI 社会実装アーキテクチャー検討会報告書とガイドの位置づけ
参考資料１ 第 2 回 AI 社会実装アーキテクチャー検討会議事概要
参考資料２ 第 3 回 AI 社会実装ガイド・ワーキンググループ議事概要